Menjatuhkan pidana terhadap Terdakwa SRI MULIANI, S.E dengan 

Pidana Penjara selama 3 (Tiga) Tahun 6 (Enam) Bulan dikurangi selama 

terdakwa berada dalam tahanan sementara. 

3. Menghukum Terdakwa SRI MULIANI, S.E membayar denda sebesar 2 

kali pajak terutang yaitu 2 x Rp. 1.548.542.189,- (satu milyar lima ratus 

empat puluh delapan juta lima ratus empat puluh dua ribu seratus delapan 

puluh sembilan rupiah) menjadi = Rp. 3.097.084.378,- (tiga milyar 

Sembilan puluh tujuh juta delapan puluh empat ribu tiga ratus tujuuh 

puluh delapan rupiah), dengan ketentuan apabila denda tersebut tidak 

dibayar dalam waktu paling lama 1 (satu) bulan setelah putusan

[...]

kewajiban untuk menerbitkan Faktur Pajak atas Penyerahan yang dilakukan Wajib 

Pajak, Namun kewajiban tersebut tidak boleh lagi dilaksanakan terhitung sejak 

dicabut tanggal 29 Agustus 2014. Bahwa selama tahun pajak 2012 CV. Sahid Jaya 

menerbitkan 30 (tiga puluh) lembar faktur PPN sejumlah Rp. 633.540.197 (enam 

ratus tiga puluh tiga juta lima ratus empat puluh ribu seratus Sembilan puluh tujuh 

rupiah) terhadap PT London Sumatera Indonesia. Bahwa jumlah faktur yang sudah 

dilaporkan dan disetorkan untuk tahun 2012 sebanyak 11 (sebelas) faktur pajak 

dengan total Rp. 41.431.107 (empat puluh satu juta empat ratus tiga puluh satu 

seratus tujuh rupiah). Bahwa jumlah faktur yang belum dilaporkan dan disetorkan 

untuk tahun 2012 sebanyak 19 (semblan belas) faktur pajak dengan nilai total Rp. 

592.109.090 (lima ratus sembilan puluh dua juta seratus Sembilan ribu Sembilan 

puluh rupiah). Bahwa pada tahun pajak 2013 CV. Sahid Jaya menerbitkan 33 (Tiga 

puluh tiga) lembar faktur PPN sejumlah Rp. 721.314.965 (tujuh ratus dua puluh 

satu juta tiga ratus empat belas ribu sembilan ratus enam puluh lima rupiah) 

terhadap PT London Sumatera Indonesia. Bahwa jumlah faktur yang sudah 

dilaporkan dan disetorkan untuk tahun 2013 sebanyak 5 (lima) faktur pajak dengan 

total Rp. 5.299.222 (lima juta dua ratus sembilan puluh sembilan ribu dua ratus dua 

puluh dua rupiah). Bahwa jumlah faktur yang belum dilaporkan dan disetorkan 

untuk tahun 2013 sebanyak 28 (dua puluh delapan) faktur pajak dengan nilai total 

Rp. 716.015.743 (tujuh ratus enam belas juta lima belas ribu tujuh ratus empat puluh 

tiga rupiah). Bahwa CV. Sahid jaya juga selama tahun pajak 2014 belum 

melaporkan dan setorkan sebanyak 5 (lima) faktur dengan total nilai Rp. 70.533.284 

(tujuh puluh lima juta lima ratus tiga puluh tiga ribu dua ratus delapan puluh empat 

rupiah). Terhadap keterangan saksi tersebut, Terdakwa tidak keberatan dan

[...]

hasil penjualan karet tersebut nantinya juga dibagi dua antara kami dan 

orang tua; 

e. Bahwa setelah itu kami bertemu dengan saudara Anto Galon dan istrinya 

yang bernama Terdakwa untuk melakukan negosiasi harga. Harga penjualan 

disepakati sebesar Rp1.350.000.000,00 (satu milyar tiga ratus lima puluh 

juta rupiah); 

f. Bahwa kemudian Proses selanjutnya adalah kami kemudian mengajukan 

kredit ke Bank BNI cabang Tebing Tinggi dimana kami mengagunkan tanah 

dan bangunan milik orang tua yang telah dihibahkan kepada saya dan 

setelah uang kredit Bank BNI tersebut keluar kami membuat formulir 

pemindah bukuan pada tanggal 30 Desember 2014 dimana pemindah 

bukuan dilakukan ke rekening BNI atas nama Terdakwa dengan nomor 

rekening 124558114 sebesar Rp1.350.000.000,00 (satu milyar tiga ratus 

lima puluh juta rupiah). Nomor rekening tersebut kami peroleh dari Anto 

Galon dan istrinya yang bernama Terdakwa; 

g. Bahwa kemudian kami melakukan pembuatan Akta Perjanjian Pengikatan 

Untuk Melakukan Jual Beli (PPJB) pada tanggal 30 Maret 2015 dihadapan 

notaris Saksi Pramita Salazar, SH dimana PPJB tersebut dilakukan atas